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روزنه خبر

محمود  واعظی:
در حال مذاکره برای خرید واکسن 

کرونا از چین و هند هستیم
ایرنا: رئیس دفتــر رئیس جمهوری گفت: «غیر از  �

واکســن روســی، در حال مذاکره برای خرید واکسن 
کرونــا از چیــن و هند هســتیم. فکر می کنــم با این 
اقدامات، ســبد ما از واکسن کامل خواهد شد و همه 
این موارد را قبل از عید خواهیم داشــت». او درباره 
اینکه غیر از واکسن اسپوتنیک روسیه، واکسن دیگری 
هم خریداری می شــود، گفت: در حال مذاکره برای 
خرید واکســن چینی هســتیم و این مذاکرات خیلی 
خوب پیش می رود. برای تهیه واکســن خوب از هند 
در حال مذاکره هستیم و فکر می کنم با این اقدامات، 
سبد ما از واکســن کامل می شود و همه اینها را قبل 
از عید خواهیم داشــت». واعظــی افزود: «فعلا یک 
میلیون دوز قرار اســت از روســیه وارد کشور شود و 
این روند ادامــه دارد. در مراحل بعد، تعداد دیگری 

واکسن روسی وارد کشور می شود».

سردار  سلامی، فرمانده کل سپاه:
برای دفاع از  تمامیت ارضی ایران 

لحظه ای غفلت نخواهیم کرد
تسنیم: ســردار سرلشکر پاســدار حسین سلامی  �

 در پایان شــانزدهمین رزمایش پیامبر اعظم (ص) در 
ســخنانی با بیان اینکه این رزمایش از مقتدرانه ترین 
و دقیق تریــن رزمایش ها در عملیــات روزانه و تک  
شبانه بود، گفت: « نیروی زمینی سپاه ضامن امنیت، 
استقلال، آبرو و شــرف ماست؛ از دیروز تا این بامداد 
ماندگار، خوش درخشــید و صفحه هــای ماندگار بر 
کارنامــه اقتدار دفاعــی و بازدارنده میهن اســلامی 
افــزود». او ادامــه داد: «رزم نیروی زمینی ســپاه در 
جنگ، قوی تر از آن چیزی اســت که امروز می بینیم 
و در این رزمایش تنها   نمونه  ای از این قدرت را نشان 
دادیم و وقتی همه این قدرت ترکیب شــود، زمین و 
زمان به روی دشمنان خدا آتش می شود». او ادامه 
داد: «دشمنان باید از قدرت آتشی که در این رزمایش 
به دســت فرزندان ایران اسلامی ساخته شده است، 
عبرت بگیرند». سرلشکر سلامی همچنین تأکید کرد: 
« پاسداران امروز، اســتوار و مقاوم راه شهیدان دفاع 
مقــدس، مدافعــان وطن و شــهدای مدافع حرم را 
ادامه می دهند و برای دفاع از استقلال، شرف، عزت، 
امنیــت و تمامیت ارضی کشــور، لحظه ای غفلت و 

درنگ نخواهند کرد».
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جهانگیری در نامه ای به رئیس قوه قضائیه خواستار برخورد با توهین کنندگان به رئیس جمهور شد

موج سواری با موتورسیکلت
نماینده اصفهان: شاید شوخی کرده باشند!

اسماعیل گرامی مقدم:
خاتمی توانسته اصلاح طلبان را

 به انسجام نسبی برساند
گرامی مقدم، ســخنگوی حزب  � اســماعیل  ایلنا: 

اعتماد ملی، با بیان اینکه انتخابات شــورای اسلامی 
شــهرها تابع میــزان مشــارکت مــردم در انتخابات 
ریاســت جمهوری اســت، گفــت: «اگــر مشــارکت 
در انتخابــات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ بــالا باشــد، 
قاعدتــا برنــده آن انتخابــات هم در شــورا و هم در 

ریاست جمهوری اصلاح طلبان خواهند بود».
او درباره نهــاد اجماع ســاز اصلاح طلبان اظهار 
کرد: «نهاد اجماع ســاز نهادی اســت که برای ایجاد 
وحــدت رویه میان اصلاح طلبان در سراســر کشــور 
برای انتخابات ۱۴۰۰ شــکل گرفته است». سخنگوی 
حزب اعتماد ملی افزود: «اصلاح طلبان به دلیل حفظ 
منافع ملی و حفظ جمهوریت نظام با ســازوکار نهاد 
اجماع ســاز وارد انتخابات خواهند شد اما این به آن 
معنا نیست که اگر اصلاح  طلبان نامزدی نداشتند، از 
نامزدی حمایت کنند کــه هویت اصلاح طلبی ندارد 
و در آینده پاســخ گوی مطالبات مردم نباشد... بر این 
اســاس اصلاح طلبان مجددا انتخابات و ســتادهای 
انتخاباتی را به صورت یکنواخت و یکســان در سراسر 
کشــور با ایــن نهــاد اجماع ســاز و آیین نامه های آن 
پیگیری و اجرا خواهند کرد». این فعال سیاسی درباره 
نقــش آقای خاتمــی در نهاد اجماع ســاز نیز گفت: 
«نقش آقای خاتمی در نهاد اجماع ساز بسیار پررنگ 
و تأثیرگذار اســت. آقای خاتمی به عنــوان چهره ای 
محبوب توانســته اصلاح طلبان را به انسجام نسبی 
برســاند، قابل ارزش گذاری و احترام است. حضور و 
وجود ایشــان در این شورا مؤثر خواهد بود اما ایشان 
کلیت کار اجماع را به این نهاد ســپردند و خودشان 
نیــز به عنوان یــک شــخص حقیقــی می توانند در 

مشارکت جویی مردم نقش بسزایی ایفا کنند».
او همچنیــن گفت: «اصلاح طلبــان قبل از اینکه 
به اجماع برســند، باید فضای ســرد انتخابات در بین 
هــواداران خود را از بین ببرنــد و برای مردم توضیح 
دهنــد که به چــه دلیــل از آقای روحانــی حمایت 
کردند. همچنین باید اقدامات مثبت آقای روحانی را 
برشــمرند و بیان کنند که اگر روحانی نبود، وضعیت 
بســیار بدتر از وضع موجود می شد. همچنین به این 
دلیل که مــردم را به پای صندوق رأی بیاورند، باید با 
مردم گفت وگوهای بیشــتری داشــته باشند و مدافع 
مطالبــات مردم باشــند و ســپس به سمت و ســوی 

گزینش نامزد پیش بروند».

شــرق: حســن روحانی در ماه های آخر حضور در پاستور به سر می برد 
و این شــاید در سپهر سیاســت ما طبیعی باشــد که هر رئیس جمهور 
در ســال پایانی حضورش در پاســتور مــورد آماج انتقــاد، اعتراض و 
بیشــتر توهیــن و اهانت قرار بگیرد. حســن روحانی نیــز از این قاعده 
مستثنا نیســت؛ چه در اوایل روی کار آمدن مجلس یازدهم که مجتبی 
ذوالنوری، رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس که به کمتر از عزل و 
مجازاتش راضی نبود و انتظار داشــت هــزار بار روحانی را اعدام کنند 
تا دل مردم راضی شــود و چه در یک برنامه زنــده تلویزیونی که او را 
منقلــی  خواندند که به این طرف و آن طرف ســر نمی زنــد تا ببیند در 
مملکــت چه می گذرد. نمونه جدیدتر نیــز در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن 
صــورت گرفت که عده ای موتورســوار شــعار «مرگ بر روحانی» ســر 
دادند. اتفاقی که یک بار دیگر نیز در راهپیمایی روز قدس ســال ۹۶ رخ 
داد و تعــدادی به روحانی که در خیابــان حرکت می کرد توهین کردند 
و او را با بنی صدر مقایســه کردند. این گونه رفتارهای خارج از عرف در 
یک سال اخیر، مخصوصا از ســوی برخی نمایندگان مجلس چنان زیاد 
و بی پروا شــده بود که مقام معظم رهبری را نیز به واکنش واداشــت 
و ایشــان در روز ســوم آبان در دیدار اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا، 
گفتند: «هتک حرمت در میان مردم حرام اســت و نســبت به مسئولان 
بیشــتر، به خصوص در میان مســئولان بالای کشور. ممکن است انتقاد 
درســتی داشته باشید، انتقاد کنید اشــکالی ندارد اما انتقاد با اهانت و 
هتــک حرمت متفاوت اســت، این گونه رفتارهــا و هتک حرمت، روش 
آمریکایی ها است که در مناظره ها و کارهای مطبوعاتی، خود را در دنیا 
رسوا کرده اند تا جایی که یک شخصیت برجسته سیاسی آنها می گوید، 
دنیــا با هــراس و تحقیر به ما نگاه می کند. روش ما اســلامی و قرآنی 
اســت، یعنی انتقاد بیان می شود اما هتک حرمت انجام نمی گیرد. باید 
حرمت رؤسای سه قوه و مســئولان کشور که در عرصه خدمت رسانی 

به مردم هستند، حفظ شود».
قضا دستگاه  رئیس  به  جهانگیری  نامه   

اتفاقــی کــه روز چهارشــنبه رخ داد، واکنــش مقامــات دولتی را 
برانگیخت؛ معــاون اول رئیس جمهوری نامه ای به رئیس قوه قضائیه 
نوشــته و خواســته با ایــن عده معدود کــه به رئیس جمهــور توهین 
کرده اند، برخورد شود. اســحاق جهانگیری به ابراهیم رئیسی نوشت: 
«همان طور که شاهد بودید روز چهارشنبه در مراسم کم نظیر و متفاوت 
بزرگداشــت سراســری ســالگرد پیروزی انقلاب عده ای موتورســوار، 
با ســردادن شــعارهای مخرب و غیراخلاقی نســبت به رئیس محترم 
جمهوری ســعی کردند با رفتارهای موهن خود، اصل بزرگداشــت این 
مراســم ملی و ضرورت وحــدت و اقتدار یکپارچگی نظــام و ملت را 
در برابر دشــمنان این ملک و ملت تحت الشــعاع قرار دهند. از آنجا که 
پیشگیری از این گونه اعمال مجرمانه در سایه اجرای قانون میسر است 
و این گونه رفتارهای مجرمانه در روز روشــن نســبت به منتخب ملت 
ریشــه در تعلیق تبعیض آمیز اجرای مجازات در موارد مشابهی داشته 

است، خواهشمند است با دستور اقدام و پیگیری قاطع موضوع، زمینه 
اشاعه مفاســد اجتماعی و سیاسی آن و سوء اســتفاده مخالفان ایران 

اسلامی و نظام مرتفع گردد».
 جنیدی: توهین به روحانی جرم است

معاون حقوقی رئیس جمهوری نیز در تشریح ابعاد حقوقی توهین 
به رئیس جمهــور، به ایرنا گفت: «باید توجه داشــت کــه رفتارهای 
مــورد ارتکاب براســاس مواد متعددی از قانون مجازات اســلامی از 
جمله مواد ۶۰۸، ۶۰۹ و ۶۱۸ جــرم و در خور مجازات اند. مطابق این 
مواد و باتوجه به نوع رفتار شــکل گرفته از ســوی آن افراد، جرم های 
توهین، تهدید و هیاهو و اخلال در نظم و آســایش و آرامش عمومی 
به وقوع پیوســته که شــماری از آنها نیازمند شکایت و شماری دیگر 
به موجب قوانین کیفری گذشــت ناپذیر و دارای جنبه غالب عمومی 
اســت». لعیا جنیدی ادامه داد: «آشــکار اســت که  براساس ماده ۱۱ 
قانون آیین دادرســی کیفری تعقیب آن دســته از رفتارهای مجرمانه 
که جنبه عمومی دارند، برعهده دادســتان گذاشته شده است. در هر 
دو فرض، ضابطان دادگســتری نیز وظیفه دارند که در آغاز رســیدگی 
کیفــری گزارش ایــن وقایع را به مراجع صالح قضائــی بدهند». لعیا 
جنیدی، معــاون حقوقی رئیس جمهــوری تأکید کرد کــه توهین به 
رئیس جمهــوری به عنــوان یکــی از بارزترین نمادهــای جمهوریت 
کــه از عوارض تنزل اخــلاق و فقدان بلوغ سیاســی و در عین حال از 
موجبات تضعیف جمهوریت هم هســت، در همه حال مذموم است. 
او همچنین گفته: «این رفتار ها علاوه بر ابعاد حقوقی، ابعاد فرهنگی 
به ویژه فرهنگ سیاســی نیز دارند که به مراتب مهم تر اســت. توهین 
بــه این نماد (رئیس جمهوری نمــاد جمهوریت) در روزی که به طور 
نمادیــن به عنوان روز حاکمیت اراده جمهور، پاس داشــته می شــود 
علاوه بر اینکه به طور مضاعف نکوهیده و مذموم اســت هشدار آمیز و 

تأمل برانگیز هم هست».
باشند! کرده  شوخی  شاید  اصفهان:  نماینده 

توهیــن موتورســواران به رئیس جمهــور، در راهپیمایــی اصفهان 
رخ داد امــا نماینــده این شــهر در گفت وگو با برنــا، واکنش جالبی به 

آن داشــته و گفته شــاید این موضوع در قالب شــوخی بوده اســت. 
عباس مقتدایی خوراســگانی، گفته اســت: آن طور که پیداست در یک 
بخشــی خارج از مســیر اصلی راهپیمایی این اتفاق رخ داده اما اینکه 
آیــا برنامه  ریــزی قبلی بوده یا نــه، من از کیفیــت آن اطلاعی ندارم و 
فقط تصاویری را مشــاهده کــردم. او عنوان کرد: «هیــچ فرد انقلابی 
نباید خارج از معیارهای پذیرفته شــده کشــور عمل کند. البته بازبینی 
فیلم مربوطه نشــان می دهد این افراد ۱۰، ۲۰ نفر یا چند ده نفر بیشــتر 
نیســتند و نمی توان آنها را به عنوان مجموعه ای از راهپیمایی کنندگان 
در نظر گرفــت. در واقع من فکر می کنم این صحنه خارج از مســیرها 
بوده است». نماینده مردم اصفهان، گفت: «اگر خطایی در جایی اتفاق 
افتاده اســت، نباید آن گونه رفتار کرد که گویی اصلی اساسی که همان 
وحــدت ملت، هم گامــی و همراهی مردم با نهادهای قانونی اســت، 
خدشــه دار شــود. در یک کلمه عرض می کنم که این رخداد مربوط به 
یــک جریان کلی راهپیمایی نیســت و د رحال حاضر همــه باید به فکر 
وحدت و پیشــبرد امور کشور باشیم؛ شاید این موضوع در قالب شوخی 

بوده است».
 درخواست وزیر ارشاد از ستاد امر به معروف اصفهان

وزیر ارشــاد در توییتی رفتار موتورســواران اصفهانــی را با برخورد 
با دوچرخه ســواران زن مقایســه کرد. ســیدعباس صالحی نوشــت: 
«موتورســواران یک شهرســتان در سالگرد انقلاب اســلامی، با وجود 
تأکید رهبر انقلاب بر حفظ حرمت ها و پرهیز از بدزبانی، به فحاشــی به 
رئیس جمهوری منتخب پرداختند. ســتاد امر به معروف آن شهرستان 
کــه در دوچرخه ســواری بانــوان موضعــی فعــال دارد، در موضوع 
موتورسواران فحاش نمی خواهد اعلام موضع کند؟». هر چند این ستاد 
در این باره موضع گیری نکرد، اما حجت الاسلام جلیل محبی، دبیر ستاد 
امر به معــروف و نهی از منکــر در توییتی این گونه نوشــت: «توهین به 
رئیس جمهوری قانونی کشــور هم حرام و هم جرم اســت. کسانی که 
از این کار حمایت کرده و می کنند نیز در جرم آنها شــریک اند». مهدی 
فضائلی از اعضای دفتر حفظ و نشــر آثــار مقام معظم رهبری هم در 
توییتی نوشــت: «توهین، خصوصا به رئیس جمهور نه با عقل ســازگار 
است نه با اخلاق و نه با حدود شرع؛ لذا توهین کنندگان یک تجدید نظر 
اساسی در خودشان داشته باشند». این توییت با واکنش عباس عبدی، 
فعال اصلاح طلب مواجه شــد، او نوشت: «اگر توهین باشد، پس جرم 
اســت و مجازات دارد. با جرم به وســیله مجــازات، برخورد می کنند و 
نه با توصیه اخلاقی. ریشــه ارتکاب این جرائــم در تعلیق تبعیض آمیز 
اجرای مجازات اســت. آن را حل کنید. بهتر اســت ببینید، چه کسانی 
در اعتراض به معجزه هزاره ســوم راهی زندان شدند. مسئله تبعیض 
اســت». عبدی همچنین در توییتی دیگر نوشت: «هیچ وقت شعار مرگ 
بر ایــن و آن را با لوده بــازی نمی دهند. هدف اصلی آنــان، راه اندازی 
کارناوال بود. شــاید حامیان ایــن رفتار متوجه تبعات کارناوالی شــدن 

نیستند». سیاست 


